Дума Слободо-Туринского сельского поселения
четвертого созыва
Слободо-Туринского муниципального района
Р Е Ш Е Н И Е

от 07 июля 2022 года 							           № 273
с. Туринская Слобода

Об увеличении (индексации) размеров должностных окладов работников органов местного самоуправления Слободо-Туринского сельского поселения

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации,  статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 29.10.2007 № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», Законом Свердловской области от 26.12.2008 № 146-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области», руководствуясь Постановлением Правительства Свердловской области от 10.02.2022 № 81-ПП «Об индексации заработной платы работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений Свердловской области» (в редакции Постановления Правительства от 24.06.2022 № 403-ПП), Уставом Слободо-Туринского сельского поселения

Дума Слободо-Туринского сельского поселения
РЕШИЛА:  1. Увеличить (индексировать) с 01.08.2022 года в 1,04 раза размеры должностных окладов работников органов местного самоуправления Слободо-Туринского сельского поселения в пределах средств, предусмотренных решением Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 23.12.2021 года  № 250 «О бюджете Слободо-Туринского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, но не ранее 01.08.2022 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам и налогам (председатель комиссии С. Г. Захарова).

	Председатель  Думы
Слободо-Туринского
сельского поселения

____________ А. В. Кукарских

	Глава Слободо-Туринского
сельского поселения

____________ Ю. В. Сабуров